PAGE

	[image: image1.emf]

	СОВЕТ
 НОВОКУБАНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	Новокубанского РАЙОНА

	РЕШЕНИЕ

	от ____________
	           № ___

	г. Новокубанск

О передаче части полномочий по решению вопросов местного значения Новокубанского городского поселения Новокубанского района муниципальному образованию Новокубанский район по созданию условий для развития малого и среднего предпринимательства в границах поселения

В  соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета Новокубанского городского поселения Новокубанского района от 25 ноября 2016   года № 291 «Об утверждении Порядка заключения соглашений с администрацией муниципального образования Новокубанский район, о передаче (принятии) осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения», руководствуясь статьей 26 Устава Новокубанского городского поселения Новокубанского района, Совет Новокубанского городского поселения Новокубанского района решил:

1. Передать муниципальному образованию Новокубанский район часть полномочий органа местного самоуправления  Новокубанского городского поселения Новокубанского района по созданию условий для развития малого и среднего предпринимательства в границах поселения с 1 января 2022 года по 31 декабря 2022 года.

2. Утвердить методику расчета иных межбюджетных трансфертов на осуществление части передаваемых полномочий по созданию условий для развития малого и среднего предпринимательства в границах поселения, передаваемой по соглашению на 2022 год, согласно приложению № 1 к настоящему решению.

3. Рекомендовать администрации Новокубанского городского поселения Новокубанского района заключить соглашение с администрацией муниципального образования Новокубанский район на осуществление передаваемых полномочий за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета поселения в бюджет района по форме согласно приложению № 2.

4. Финансово-экономическому отделу администрации Новокубанского городского поселения Новокубанского района (Орешкина), предусмотреть в решении о бюджете Новокубанского городского поселения Новокубанского района на 2022 год денежные средства для обеспечения межбюджетных трансфертов, необходимых для осуществления передаваемых полномочий, в соответствии с расчетом, являющимся неотъемлемой частью Соглашения, согласно  приложения № 3 к настоящему решению.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет Совета Новокубанского городского поселения Новокубанского района  по финансам, бюджету, налогам и контролю (Белесов).
6. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене «Вестник Новокубанского городского поселения» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Новокубанского городского поселения Новокубанского района.

	Глава Новокубанского городского поселения Новокубанского района

_________________  П.В. Манаков

	Председатель Совета Новокубанского городского поселения Новокубанского района
__________________   Е.В. Головченко

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта решения Совета Новокубанского городского поселения Новокубанского района от ______________  № ____

«О передаче части полномочий по решению вопросов местного значения Новокубанского городского поселения Новокубанского района муниципальному образованию Новокубанский район по созданию условий для развития малого и среднего предпринимательства в границах поселения»
Проект внесен:

Главой Новокубанского городского поселения

Новокубанского района                                                                       П.В. Манаков
Проект подготовлен:

Начальником финансово-экономического отдела

администрации Новокубанского городского поселения

Новокубанского района                                                                      О.А. Орешкина

Проект согласован:

Председатель комитета Совета Новокубанского
городского поселения Новокубанского района
по финансам, бюджету, налогам и контролю
    Е.А. Белесов

Начальник юридического отдела администрации

Новокубанского городского поселения

Новокубанского района                                                                         А.В. Оъедков
Главный специалист МБУ

«Служба муниципального заказа»

Новокубанского городского поселения

Новокубанского района
   И.Г. Папыкина